проект

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЮГОРСКА

Ханты - Мансийского автономного округа — Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_________                                                                                                           №________

О проведении выездного показа

X Международного фестиваля
кинематографических дебютов «Дух огня»

В целях создания условий для ознакомления зрителей с лучшими произведениями мирового и российского кинематографа, внедрения инновационных форм и методов кинопросветительства:
1. Утвердить оргкомитет по проведению выездного показа X Международного фестиваля кинематографических дебютов «Дух огня» (приложение 1).
2. Утвердить план подготовки и проведения выездного показа X Международного фестиваля кинематографических дебютов «Дух огня» (Приложение 2).

3. Управлению культуры администрации города Югорска (Н.Н. Нестерова) организовать и провести 26 февраля 2012 года в муниципальном автономном учреждении «Центр культуры «Югра - презент» (Самарина Н.Т.) мероприятия выездной показ кинофильма в рамках Клуба детского и юношеского кино «Твое кино» X Международного фестиваля кинематографических дебютов «Дух огня».
4. Опубликовать постановление в газете «Югорский вестник» и разместить на портале органов местного самоуправления города Югорска.

5.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Югорска Т.И. Долгодворову.

Глава администрации города Югорска                                                          М.И. Бодак
Согласовано:
Заместитель главы  администрации города Югорска                                   Т.И.Долгодворова

Заместитель главы администрации города Югорска                                           В.А. Княжева

Юридическое управление                                                                                      А.Ю. Ермаков

Управление образования                                                                                     Н.И. Бобровская

УИП                                                                                                                            Г.Р. Аристова

Управления по физической культуре,

спорту, работе с детьми и молодежью                                                                  В.М. Бурматов

ЮИИЦ                                                                                                                С.Н. Романовская

Совет ветеранов                                                                                                         К.И.  Рыжова

Отдел РПРиП                                                                                                            В.А. Силонов

Управление экономической политики                                                                  И.В. Грудцына

Отдел по связям с общественностью

ООО «Газпром трансгаз Югорск»                                                                      О.А.Баргилевич

УСЗН по г. Югорску и Советскому району                                                          Е.М. Киселева

КСК «Норд»                                                                                                              А.В. Михолап СПбГЭТУ в городе Югорске                                                                                    А.Г. Клыкова

БУ СПО ХМАО-Югры

«Югорский политехнический колледж»                                                           Л.А. Ростовцева

Молодежная палата при Думе города                                                                   Р.Ю. Давыдов

Управление культуры                                                                                            Н.Н. Нестерова

МАУ «ЦК «Югра - презент»

Рассылка: Управление культуры, УСЗН,  Управление образования, УФКиС ДСМ,  УИП, ГО и ЧС, КСК «Норд»,  ЮИИЦ,  МАУ «ЦК«Югра - презент», Совет ветеранов, СПбГЭТУ, Югорский политехнический колледж, Молодежная палата
Исп. Т.Л. Карпушина,

гл. специалист управления культуры,

тел. 5-00-26

Приложение 1

 к постановлению администрации

города Югорска

 от __________ № ______
Оргкомитет
по проведению выездного показа X Международного фестиваля кинематографических дебютов «Дух огня»
Председатель оргкомитета:

Бодак Михаил Иванович                      - глава администрации города Югорска

Заместители председателя оргкомитета:

Долгодворова Татьяна Ивановна         - заместитель главы администрации города Югорска

Члены оргкомитета:

Нестерова Наталья Николаевна           - начальник управления культуры администрации

                                                                   города Югорска

Бурматов Владимир Михайлович        - начальник Управления по физической культуре,
                                                                    спорту, работе с детьми и молодежью
                                                                    администрации города Югорска

Аристова Гузэль Раитовна                    - начальник Управления информационной политики

                                                                    администрации города Югорска

Бобровская Наталья Игоревна             - начальник Управления образования администрации

                                                                   города Югорска

Силонов Виктор Алексеевич               - начальник отдела по развитию потребительского

                                                                    рынка и предпринимательства управления

                                                                   экономической политики администрации
                                                                   города Югорска

Русин Валерий Иванович                     - начальник отдела по ГО и ЧС, транспорту и связи

                                                                   администрации города Югорска

Кине Вероника Александровна           - эксперт отдела социально-экономического развития

                                                                  Управления экономической политики

                                                                   администрации города Югорска
Киселева Елена Михайловна               - начальник Управления социальной защиты
                                                                   населения по городу Югорску и Советскому району
                                                                   (по согласованию);
Самарина Надежда Тимофеевна           - директор муниципального автономного
                                                                   учреждения «Центр культуры «Югра-презент»

Баргилевич Олег Антонович               - заместитель начальника службы по связям с

                                                                   общественностью Общества с ограниченной

                                                                   ответственность «Газпром трансгаз Югорск»,
                                                                   депутат Думы города (по согласованию)
                                                                   депутат Думы города Югорска (по согласованию)
Романовская Светлана Николаевна  -   директор - главный редактор муниципального
                                                                   унитарного предприятия города Югорска
                                                                  «Югорский информационный издательский центр»;
Давыдов Роман Юрьевич                      - председатель общественной молодежной палаты

                                                                   при Думе города Югорска (по согласованию)
Ростовцева Людмила Анатольевна      - директор бюджетного учреждения среднего

                                                                   профессионального образования Ханты-

                                                                   Мансийского автономного округа – Югры

                                                                   «Югорский политехнический колледж» (по

                                                                   согласованию)
Приложение 2
 к постановлению администрации

города Югорска

 от __________ № ______
План
подготовки и проведения выездного показа X Международного
фестиваля кинематографических дебютов «Дух огня»
	№
	Мероприятие
	Ответственный исполнитель

	1.
	Подготовка аудиторий для проведения выездного показа X Международного

фестиваля кинематографических дебютов «Дух огня», проведение церемонии открытия, проведение  выездного показа.
	Управление культуры администрации города Югорска (Н.Н.Нестерова), МАУ «ЦК «Югра - презент» (Н.Т. Самарина)

	2.
	Проведение  мероприятий по обеспечению  комплексной безопасности во время проведения мероприятия, ограждение транспортной площадки для гостей фестиваля.
	Управление культуры администрации города Югорска (Н.Н. Нестерова), МАУ «ЦК «Югра - презент» (Н.Т. Самарина)

	3.
	Размещение гостей фестиваля в гостиницах города.
	Управление культуры администрации города Югорска (Н.Н.Нестерова), Управление экономической политики администрации города Югорска (И.В. Грудцына)

	4.
	Организация экскурсионной программы
	Управление культуры администрации города Югорска (Н.Н.Нестерова), Управление экономической политики администрации города Югорска (И.В. Грудцына), МБУ «Музей истории и этнографии» (О.В. Малоземова)

	5.
	Организация питания участников фестиваля
	Управление экономической политики администрации города Югорска (И.В. Грудцына), Управление культуры администрации города Югорска (Н.Н. Нестерова), МАУ «ЦК «Югра - презент» (Н.Т. Самарина)

	6.
	Организация зрительской аудитории
	Управление культуры администрации города Югорска (Н.Н. Нестерова), Управление образования администрации города Югорска (Н.И. Бобровская), Управление социальной защиты населения по городу Югорску и Советскому району (Е.М. Киселева по согласованию), управление по физической культуре, спорту, работе с детьми и молодежью администрации города Югорска (В.М. Бурматов), БУ СПО ХМАО - Югры «Югорский  политехнический колледж» (Л.А. Ростовцева по согласованию), молодежные общественные организации (по согласованию), МАУ «ЦК «Югра-презент» (Н.Т. Самарина)

	7.
	Организация информационного сопровождения
	Управление информационной политики

администрации города Югорска (Г.Р. Аристова), МУП г. Югорска «ЮИИЦ» (С.Н. Романовская)

	8.
	Организация рекламной кампании
	МАУ «ЦК «Югра-презент» (Н.Т. Самарина)

	9.
	Организация транспортного обслуживания гостей фестиваля
	Управление культуры администрации города Югорска (Н.Н. Нестерова), отдел ГО и ЧС, транспорту и связи (В.И. Русин)

	10.
	Организация выставки - продажи сувенирной продукции с символикой города, округа
	Управление экономической политики администрации города Югорска (И.В. Грудцына), МАУ «ЦК «Югра-презент» (Н.Т. Самарина)

	11.
	Организация информационно -экскурсионного бюро
	Управление экономической политики администрации города Югорска (И.В. Грудцына), МАУ «ЦК «Югра-презент» (Н.Т. Самарина), МБУ «Музей истории и этнографии»

	12.
	Организация выставки художественных работ
	МАУ «ЦК «Югра-презент» (Н.Т. Самарина), МБОУ ДОД «Детская художественная школа» (Г.И. Драгунова)

Перечень вопросов
заседания оргкомитета по
проведению выездного показа X Международного

фестиваля кинематографических дебютов «Дух огня»
09.02.2012. в 10.00 час., каб №413
1. Утверждение списка оргкомитета по проведению фестиваля в городе Югорске (приложение 1 к проекту Постановления). Дата проведения: 26 февраля 2012 года 14.00 часов: Клуб детского и юношеского кино «Твое кино» «Моя заветная мечта». Фильм предоставляет  режиссер Себастиан Гроблер.
2.  Обсуждение плана подготовки и проведения выездного показа (приложение 2 к проекту Постановления)

2.1.  Встреча гостей фестиваля, размещение в гостинице (Управление культуры, отдел соц. экономического развития  управления культуры)

2.2. Подготовка аудиторий для проведения выездного показа (ЦК «Югра- презент»

2.3. Проведение мероприятий по обеспечению комплексной безопасности во время проведения показа ( ЦК «Югра- презент»)
2.4. Организация питания участников фестиваля (Отдел развития  потребительского рынка)

2.5. Организация зрительской аудитории  (Управление культуры, Управление образования, Управление социальной защиты, управление по физической культуре, спорту, работе с детьми и молодежью администрации города Югорска (В.М. Бурматов), филиал СПбГЭТУ в городе Югорске (А.Г. Клыкова по согласованию), БУ СПО ХМАО - Югры «Югорский  политехнический колледж» (Л.А. Ростовцева по осгласованию), молодежные общественные организации (по согласованию) (

2.6. Организация информационного обеспечения (УИП, ЮИИЦ)

2.7. Транспортное обслуживание (ГО и ЧС)